1077 HOMILIA XXIX.

De detractioe.

Detractio et murmuratio germana quadam prop-
inquitate confines sunt, ac mutuo fœdere copu-
lantur. Utraque porro aliud nihil quam rami inconsiderationis et stultitiæ. Et enim murmurator se-
ipsum perdit; detractor et seipsum et perditum, nec
solum, sed et audientes. Siquidem is hoc unum
spectat, sua ut detractioe conciat et alios, pro-
inde et conturbet, suæque stultitiæ asciscat sibi ac
paret complices. Duplex uno hoc peccato sibi con-
gerit debitum, et sibi quidem obnoxius primum fit,
deinde istis quos detrahendo in sententiam suam
adduxit. Quod si nos continget audire improbandes
sermones, non tam eum qui protulit, quam nos
ipso coarguamus : pro voluntate enim nostra et
delatores sermonis vel admittuntur vel rejiciuntur.
Nihil igitur oportet ob ea quæ in nos recidunt
adversa, in alios detorquere reprehendendo aut
detrahendo, ut ne decidamus a discretionem rei per
se honestæ ac decentis : in nos ipsos potius, si quæ
reprehensibile occurrit, recellamus : hoc enim
perquam acceptum Deo est. Sane decorum sit
nemini prorsus obtrectare : at ne etiam detrahen-
tem audire eum suavi pruritu aurium neve ulli detra-
ctioni fidem commodes. Qui enim fidem adhibuit
detractioe, is in posterum adversus fratrem suum
iniquiore afficietur animo : talis igitur, dicitur reus

⁸⁶ Philipp. ii, 14. ⁸⁷ Prov. xii, 18. ⁸⁸ Prov. xvi, 25. ⁸⁹ Sap. i, 11. ⁹⁰ Eccl. vii, 11. ⁹¹ Luc. v, 20. ⁹² Joan. vi, 11. ⁹³ ibid. 13, 14. ⁹⁴ Mat. h, xx, 12. ⁹⁵ ibid. 15, 16. ⁹⁶ ibid.

peccati, cum detractore. Non enim convenit quidquam proloqui adversus fratrem ullum absentem, calumniandi præsertim intentione, sive illi ut inuras notam (id quod proprie est καταλαλιὰ, id est detractio), tametsi vera sint quæ dicuntur. Debes potius aversari detrahentem, et alio iter deflectere. Numquid non maligna hæc est detractio, et irrequietum dæmonium, nec ulla unquam temperie pacificum? Perpetuo siquidem mansitat ac moratur inter velitares verborum pugnas aut seditiones. Convenit igitur a se excutere vitiosum illud fermentum, et diuturna detrahendi ac murmurandi consuetudine inveteratum, seque transferre ad assumptionem novæ conspersionis, obedientiæ nimirum et gratiarum actionis. Neque enim docet nos populo illi inveniri assimilés, qui tam fuit male gratus Deo ut in cremo adversus eum et murmuraverit et detraxerit. Sanctos imitemur potius, qui ad fulgorem prælucentis gratiæ vitam moderantur suam. Obedientes simus, nec ingrati; de illis quippe scriptum est, qui et adversus Deum locuti sunt, et dixerunt: « Numquid poterit Deus parare mensam in deserto *? » Sed et Aaron et Maria detraxerunt Moysi; dixerunt enim: « Num Moysi soli locutus est Deus *? » In illos proinde ira Dei exarsit, et ecce Maria lepra percussa est. Parœmiastes ait: « Ne detrahas, ut non pereas. Laqueus fortis viro propria labia sunt; qui autem irretentibiliter vacat labiis, supplantabitur * ». **1078** Rursus: « Gloria viro avertenti se a conviciis, stultus autem his implicatur * ». Iterum: « Vir conviciator, ad tumultum pugnae; qui vero custodit os suum et linguam, conservat a tribulatione animam suam ¹. » Et: « Qui diligit vitam, parcat ori suo ². » Rursus: « Quæ viderunt oculi tui, dic, ut ne impingas in pugnam, ne te pœniteat in novissimis ³. » Job item amicis suis: « Loquimini adversum me, nec erubescitis adversum me consistere ⁴. » Psaltes quoque regius: « Detrahentem secreto proximo suo, hunc persequeris ⁵. » Rursus: « Quæ tuum abundavit malitia, et lingua tua concinnabat dolos: sedens adversus fratrem tuum loquebaris, et adversus filium matris tuæ ponebas scandalum ⁶. Quia dilexisti malitiam super benignitatem, iniquitatem magis quam loqui æquitatem: dilexisti omnia verba præcipationis, lingua dolosa ⁷. » Et: « Qui loquitur iniqua, non direxit in conspectu oculorum meorum ⁸; etenim sederunt principes et adversum me loquebantur ⁹. » Jacobus quoque admonet, dicens: « Nolite detrahare alterutrum, fratres; qui enim detrahit fratri et judicat fratrem suum, detrahit legi et judicat legem ¹⁰. » Petrus item: « Deponentes igitur omnem malitiam et omnem dolum et simulationes, et invidias et omnes detractones ¹¹. » Affectionem hanc detractiois omnium odio dignissimam, justo plane odio persequamur, ne quando deprehendamus Judæis illis detractoribus nihilo dissimiles, qui et dicebant: « Hic non ejiciet dæmonia, nisi in Beelzebub, principe dæmo-